
19/04/2022 15:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1021283&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022 (SRP) 
 

Às 16:44 horas do dia 18 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
88932978/2021, Pregão nº 00003/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 515.491,9000
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 559.000,0000 , com
valor negociado a R$ 505.625,3000 .

Itens do grupo:

 1 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 2 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 3 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 4 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 5 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

 6 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado 9.000 BTU/H, do tipo SPLIT HI WALL, operação frio, na cor
branca, com selo PROCEL, classificação INMETRO tipo A, filtro de ar antibacteriana, vazão de ar no mínimo 400 m³/h,
controle remoto sem fio, display de LED termostato digital, voltagem de 220V, tecnologia Inverter, equipamento
fabricado de acordo com as normas NBR16401 E NBR 7256, manual de instruções e certificado de garantia em
português, com garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.787,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 , com valor
negociado a R$ 1.787,8700 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2022
16:38:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENESIS COMERCIO E
MANUTENCOES LTDA, CNPJ/CPF:17.596.391/0001-51, Melhor lance : R$

2.200,0000, Valor Negociado : R$ 1.787,8700

Homologado 18/04/2022
16:44:14

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 2 - Grupo 1



19/04/2022 15:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1021283&tipo=t 2/3

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado 12.000 BTU/H, do tipo SPLIT HI WALL, operação frio, na
cor branca, com selo PROCEL, classificação INMETRO tipo A, filtro de ar antibacteriana, vazão de ar no mínimo 500
m³/h, controle remoto sem fio, display de LED termostato digital, voltagem de 220V, tecnologia Inverter,
equipamento fabricado de acordo com a norma NBR 16401, manual de instruções e certificado de garantia em
português, com garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.556,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 , com valor
negociado a R$ 2.556,3300 e a quantidade de 35 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2022
16:38:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENESIS COMERCIO E
MANUTENCOES LTDA, CNPJ/CPF:17.596.391/0001-51, Melhor lance : R$

2.700,0000, Valor Negociado : R$ 2.556,3300

Homologado 18/04/2022
16:44:15

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado 18.000 BTU/H, do tipo SPLIT HI WALL, operação frio, na
cor branca, com selo PROCEL, classificação INMETRO tipo A, filtro de ar antibacteriana, vazão de ar no mínimo 900
m³/h, controle remoto sem fio, display de LED termostato digital, voltagem de 220V, tecnologia Inverter,
equipamento fabricado de acordo com a norma NBR 16401, manual de instruções e certificado de garantia em
português, com garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.915,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.550,0000 , com valor
negociado a R$ 2.915,7000 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2022
16:38:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENESIS COMERCIO E
MANUTENCOES LTDA, CNPJ/CPF:17.596.391/0001-51, Melhor lance : R$

3.550,0000, Valor Negociado : R$ 2.915,7000

Homologado 18/04/2022
16:44:16

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado 24.000 BTU/H, do tipo SPLIT HI WALL, operação frio, na
cor branca, com selo PROCEL, classificação INMETRO tipo A, filtro de ar antibacteriana, vazão de ar no mínimo 1.050
m³/h, controle remoto sem fio, display de LED termostato digital, voltagem de 220V, tecnologia Inverter,
equipamento fabricado de acordo com a norma NBR 16401, manual de instruções e certificado de garantia em
português, com garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.942,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.100,0000 , com valor
negociado a R$ 3.942,1500 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



19/04/2022 15:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1021283&tipo=t 3/3

Adjudicado 18/04/2022
16:38:13

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENESIS COMERCIO E
MANUTENCOES LTDA, CNPJ/CPF:17.596.391/0001-51, Melhor lance : R$

4.100,0000, Valor Negociado : R$ 3.942,1500

Homologado 18/04/2022
16:44:16

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Aparelho de ar condicionado 30.000 BTU/H, do tipo SPLIT HI WALL, operação frio, na
cor branca, com selo PROCEL, classificação INMETRO tipo A, filtro de ar antibacteriana, vazão de ar no mínimo 1.150
m³/h, controle remoto sem fio, display de LED termostato digital, voltagem de 220V, tecnologia Inverter,
equipamento fabricado de acordo com a norma NBR 16401, manual de instruções e certificado de garantia em
português, com garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.752,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 e a
quantidade de 8 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2022
16:38:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENESIS COMERCIO E
MANUTENCOES LTDA, CNPJ/CPF:17.596.391/0001-51, Melhor lance :

R$ 5.000,0000

Homologado 18/04/2022
16:44:17

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Serviço de instalação de aparelhos de ar condicionado, com todos materiais e
equipamentos necessários ao pleno funcionamento dos aparelhos, assim como: suportes, prolongamentos das
tubulações e drenos, conexão dos equipamentos à rede elétrica e serviços de instalação elétrica, devendo considerar
distância máxima de 5 metros lineares entre a evaporadora e a unidade condensadora, deverão ser instaladas
tubulações de drenagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 148 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 776,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 750,0000 e a
quantidade de 148 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2022
16:38:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GENESIS COMERCIO E
MANUTENCOES LTDA, CNPJ/CPF:17.596.391/0001-51, Melhor lance :

R$ 750,0000

Homologado 18/04/2022
16:44:18

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


